
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 Ю.

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
муниципального образования Сорочинский городской 
округ Оренбургской области за 9 месяцев 2023 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь статьями 32,35,40 Устава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области, администрация 
Сорочинского городского округа Оренбургской области постановляет:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области за 9 месяцев 2023 года по 
доходам в сумме 1 015 732 666 рублей 72 копейки, по расходам в сумме 1 039 938 
420 рублей 60 копеек, с превышением расходов над доходами в сумме 24 205 753 
рубля 88 копеек с показателями по:

- доходам бюджета муниципального образования Сорочинский городской 
округ Оренбургской области за 9 месяцев 2023 года согласно приложению № 1;

- расходам бюджета муниципального образования Сорочинский городской 
округ Оренбургской области за 9 месяцев 2023 года согласно приложению № 2;

источникам финансирования дефицита бюджета муниципального
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области за 9 месяцев 
2023 года согласно приложению № 3.

2. Управлению финансов администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области (Такмакова Т.П.) направить отчет об исполнении бюджета 
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области 
за 9 месяцев 2023 года в Контрольно-счетную палату муниципального образования 
Сорочинский городской округ и Совет депутатов муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 
размещению на Портале муниципального образования Сорочинский городской 
округ Оренбургской области в сети «Интернет» (http://sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

http://sorochinsk56.ru


Приложение №1
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области
от $0. /О.ЛОЯ5 №

Доходы бюджета муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области 
за 9 месяцев 2023 года

(рублей)

Наименование кода дохода бюджета
Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации

Утвержденный 
бюджет с 
учетом 

внесенных 
назначений

Исполнено Процент 
исполнения

1 2 3 4 5
Доходы бюджета - всего, 
в том числе: X 1 462 970 602,00 1 015 732 666,72 69,43
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ ООО 10000000000000000 477 429 082,00 347 020 745,11 72,69
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 10100000000000000 258 764 000,00 180 768 770,05 69,86
Налог на доходы физических лиц 000 10102000010000110 258 764 000,00 180 768 770,05 69,86
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 000 10300000000000000 22 234 000,00 18 723 566,80 84,21
Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 000 10302000010000110 22 234 000,00 18 723 566,80 84,21



территории Российской Федерации
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД ООО 10500000000000000 97 952 000,00 74 675 355,79 76,24
Налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения 000 10501000000000110 88 158 000,00 63 228 737,41 71,72
Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности 000 10502000020000110 0,00 -156 487,08
Единый сельскохозяйственный налог 000 10503000010000110 5 700 000,00 10 340 867,53 181,42
Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения 000 10504000020000110 4 094 000,00 1 262 237,93 30,83
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 10600000000000000 36 171 000,00 15 091 044,99 41,72
Налог на имущество физических лиц 000 10601000000000110 4 078 000,00 216 084,21 5,30
Земельный налог 000 10606000000000110 32 093 000,00 14 874 960,78 46,35
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 10800000000000000 5 890 000,00 3 230 157,05 54,84
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СОБСТВЕННОСТИ 000 11100000000000000 42 343 000,00 39 802 946,99 94,00
ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 000 11200000000000000 1 858 000,00 1 035 604,59 55,74
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 000 11300000000000000 0,00 39 352,28
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ
МАТЕРИАЛЬНЫХ И
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 000 11400000000000000 7 050 000,00 8 916 227,55 126,47
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 000 11600000000000000 1 539 000,00 1 600 086,02 103,97
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 11700000000000000 3 628 082,00 3 137 633,00 86,48



БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ООО 20000000000000000 985 541 520,00 668 711 921,61 67,85
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ 000 20200000000000000 985 400 220,00 670 995 055,33 68,09
Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 000 20210000000000150 340 824 600,00 212 911 629,84 62,47
Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 000 20220000000000150 199 963 020,00 115 644 923,94 57,83
Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 000 20230000000000150 415 701 800,00 321 239 011,55 77,28
Иные межбюджетные трансферты 000 20240000000000150 28 910 800,00 21 199 490,00 73,33
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ 
ОРГАНИЗАЦИЙ 000 20400000000000000 141 300,00 141 300,00 100,00
Безвозмездные поступления от 
негосударственных организаций в 
бюджеты городских округов 000 20404000040000150 141 300,00 141 300,00 100,00
ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 
ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 
ПРОШЛЫХ ЛЕТ 000 21900000000000150 0,00 -2 424 433,72

Приложение №2
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа



Оренбургской области 
от /Р.ШЛШЗ № Н66~Л

Расходы бюджета муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области 
за 9 месяцев 2023 года

(рублей)

Наименование кода расхода бюджета

Код 
бюджетной 

классифика
ции 

Российской 
Федерации

Утвержденный 
бюджет с 
учетом 

внесенных 
изменений

Исполнено
Про
цент 

испол
нения

1 2 3 4 . 5
Расходы бюджета - ИТОГО, 
в том числе: X 1 518 149 242,03 1 039 938 420,60 68,50
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 145 570 021,58 97 317 501,18 66,85
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 0102 3 253 428,47 2 602 400,60 79,99
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 0103 886 500,00 651 202,33 73,46
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 0104 26 701 607,72 19 865 269,09 74,40
Судебная система 0105 7 300,00 7 300,00 100,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 0106 19 407 119,28 13 368 156,47 68,88



таможенных органов и органов финансового (финансово
бюджетного) надзора
Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 307 650,00 307 650,00 100,00
Резервные фонды 0111 155 000,00 0,00 0,00
Другие общегосударственные вопросы 0113 94 851 416,11 60 515 522,69 63,80
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 7 384 017,00 4 719 656,21 63,92
Органы юстиции 0304 1 778 500,00 1 333 874,70 75,00
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 0310 4 870 517,00 3 385 781,51 69,52
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 0314 735 000,00 0,00 0,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 119 058 519,25 85 563 410,23 71,87
Сельское хозяйство и рыболовство 0405 6 106 000,00 3 503 854,88 57,38
Транспорт 0408 930 000,00 541 773,20 58,26
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 101 242 344,25 75 627 510,10 74,70
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 10 780 175,00 5 890 272,05 54,64
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ хозяйство 0500 109 541 944,00 70 381 270,96 64,25
Жилищное хозяйство 0501 7 743 782,00 5 868 583,86 75,78
Коммунальное хозяйство 0502 54 973 693,00 27 976 585,04 50,89
Благоустройство 0503 41 518 169,00 33 197 126,57 79,96
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 0505 5 306 300,00 3 338 975,49 62,92
ОБРАЗОВАНИЕ 0700 966 194 214,20 660 591 709,92 68,37
Дошкольное образование 0701 277 384 011,00 166 260 597,81 59,94
Общее образование 0702 569 116 565,92 407 302 987,57 71,57
Дополнительное образование детей 0703 71 653 483,72 53 931 159,03 75,27
Профессиональная подготовка, переподготовка и 0705 3 500,00 3 500,00 100,00



повышение квалификации
Молодежная политика 0707 166 000,00 57 897,03 34,88
Другие вопросы в области образования 0709 47 870 653,56 33 035 568,48 69,01
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 110 805 236,00 80 176 272,81 72,36
Культура 0801 84 829 713,00 61 618 375,79 72,64
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 25 975 523,00 18 557 897,02 71,44
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 57 437 900,00 39 357 715,77 68,52
Пенсионное обеспечение 1001 4 300 000,00 2 418 102,15 56,23
Охрана семьи и детства 1004 53 087 900,00 36 889 613,62 69,49
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 2 157 390,00 1 830 883,52 84,87
Массовый спорт 1102 686 000,53 359 494,05 52,40
Спорт высших достижений 1103 1 471 389,47 1 471 389,47 100,00
Результат исполнения бюджета (дефицит/ профицит) X -55 178 640,03 -24 205 753,88 43,87

Приложение №3
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области



от

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Сорочинский городской округ 
Оренбургской области за 9 месяцев 2023 года

(рублей)

Наименование кода группы, подгруппы
Код бюджетной 
классификации 

Российской 
Федерации

Утвержденный 
бюджет с 
учетом 

внесенных 
изменений

Исполнено

1 2 3 4
Источники финансирования дефицита бюджетов - 
всего, 
в том числе: X 55 178 640,03 24 205 753,88
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов

ООО
01050000000000000 55 178 640,03 24 205 753,88


